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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 It‘. Ifng1tNr03;‘L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e

Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,

i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.l ‘fo»/L-QBT, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, pér

Prokurim Publik né Republikén e K‘OSOVé;, si dﬂc nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokiui-

Publik , n€ bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe ZKA, merr kite:
VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejtt:
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér léndé ka: Sigurimi fizik i objektit te
QKMF-se, QPS, SHPPM si dhe i palestres Adem Jashari Kling, me operator; “KSF Majox
Sh.A., Tirana 5, Prizren, dhe me numer té biznesit; 810971433,

Me numér té prokurimit: 634-25-6834-2-1-1'.dhé me numér té kontratés 97-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 3 vite. '

Vlera e kontratés éshté 214.099.20 Euro

L Mms 7Hr-es Menaxher i kontratés ( Udhéheggs i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
ZRULPNT BegA gypMenaxher i kontratés caktohet: __
Zyrtar né kuadér t8 Drejtorisé %

Lusk rPEECH)  Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Agron Bacaj, Drejtor pér Drejtoriné e Shendetésisé.
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1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontr es
obligohen gé t& b&jné administrimin dhe mena¥himin e implementimit t& kontratés né pz. i
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manuale. | )¢+
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kémé__té be]né
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Mené;’cheri-p te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t&é ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. 1in

s
S AL R Y23 Y o (s .
2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Frojektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontrats:
b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet ¢
specifikuara né kontraté dhe : '

c.  béj vlerésimin e pérformancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimi??'té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet & kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés i
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”; ' =

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexojkushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit

i .

te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Opératorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te mxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendc :
té dhénat né platformén elektronike, t&é ngarkcj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kedior
pér liferim; o

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés /o
dérgesés né pérputhje me termat dhe Kushtete kontratés; ;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g Té sigurojé q&¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né -
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; .

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, ciléfl;isér; dhe kohés aty ku éshté é pérshtatshme;




i. Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes sé kontratés; -

jo Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;
1- r

L Ti sigurojé detaje té plotaté njéndryshimi'té Kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T& menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbin:eve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Depariamentit o
Prokurimi dhe

0. T'i dorézojé raportet mbi progresin ‘ose kompletimin e njé kontraté si¢c kérkohet ;1za
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA, _ it

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés .
g

Mbikéqyrési drejtpérdreijté i menaxherit té kontratés éshte pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e konitrdtave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ |

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;
Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejt t& mena
Njésisé s¢ Kérkesés; : :
Arkivit té Konunés. S i

xherit té kontratés;
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i KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 97-2025
634-25-6834-2-1-1/C933

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe ' 5
3KSF MAJOR SH.A., Tirana 5, Prizren, (ne vazhdim “Ofruesi i S hérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim: ) '

1
1

Sigurimi Fizik i objektit te QKMF- se , QPS, SHPPM si dhe I Palesteres Adem Jashari Kline me numér -
identifikues: 634-25-6834-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshié qe 1€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe |
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vi jim:

Sigurimj fizik i objekteve ku gjithsej duhet te jene 12 te punsuar
! 4 = > : i3l
b Grupi ; ' . 7
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1 1 Sigurimi Fizik i objektit te QKMF- se , QPS, SHPPM si dhe I Palesteres Adem
: Jashari Kline

g i P | . o i .







tetet. Kontraiiuese t&
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hee i detyrueshiem pér 8! giithe At
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1.2 Kontrata publike komnizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshirs né kété kontrat€, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé€ “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve. duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pélrkatése:'.-T- g

1.3 Sasité e vlerésuara. té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan€) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje komnizé sa heré qé &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

25 dhe pérfundon né datén 06.11.2028

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 071
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté qdo dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues. B op 1 M IR Y )

Numri i punetoreve te sigurimit dhe orari i punes ne QKMF, QPS dhe SHPPM

QKMF — I punetor 07:00 — 16:00 e hene — e premte dhe te shtunen e pare te muajit

r 3 punetore 16:00 — 07:00, ¢do te treten nate, dhe secili nga nje te shtune dhe te diele /24 ore/, ne
muaj :

QPS - 1 punetor 08:00 — 16:00,
SHPPM - 1 punetor 07:00 — 16:00'¢ hene — e preémte dhé té shtunen e pare te muajit

3 punetore 16:00 — 0’?-:00:, cdo te treten nate c:ihc secili nga nje te shtune dhe te diele /24 ore/, ne
_lmuaj ne muaj ; :

'Palester Adem Jashari 3 Punctor me orar pune 8 ore ne dite
Shenim: orét kujdestarisé dhe orét ne festat zyrtare te parashihen sipas ligjit te punés

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté QKMF- se + QPS, SHPPM si dhe I Palesteres Adem Jashari Kline

Neni3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare. Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i

Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 214,099.20 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté Sasia e
parashikuar éshté vetém sasi Indikative. pluse,- minus 30% e vierés ne raste te rritjes apo
zvogélimit te numrit te punétoreve apo hapésirave nga njésia kérkuese

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh -
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé. ;

]







3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t¢ Kontratés,

2L '1‘ \

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: , ' piy

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve): = |

() Urdhér blerja: e PR
(g) Sigu

(h) Plani dinamik

(i) Menaxheri i kontrates

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet (& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose & dorézohen personalisht. :

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit (& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit t tij.

5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratiny,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

e







5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipﬁ'1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrai: :
1jé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues |

ave me viere te

Emri: Prof.Dr Zenun Labinot Morina
ita: 7. s Z érgjegjés i kurimit
Pozita vrtar Kryes 3 yrtar p rgjig]q me "_urlm
g imi: <]
Nénshkrimi: !\5.5 : A =
Data: :
Vula:
L _

Pér Ofruesin e Shérbimeve

i Ulyeres Domle
Pozita: MU\'QM{\
BT S

3 -_!. T
1

Nénshkrimi: |-
Data: Oé,M,Q_@ZZ; |
Vula: < g

i Gjuha do 1€ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tende: 3, f

LA

e
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet ' '

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjét Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&sht€ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palit, duke pérfshirg 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té, '

1.2 “Shérbimet™ do t& thot¢ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.'

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

£S5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qgeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i:Shérbimeve, si¢ mund (& jeté rasii, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre. A -

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
f. 10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té& gjitha géshtjet q€ nuk jané (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste: : '

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit té Shérbimeve, t& shumave qé duhet i€ paguhen
ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ 1€ drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit 1& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e -
Ofruesit t& Shérbimeve. .

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.







-

Neni 4 Nén-kontraktimi Ll
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka mamréveshje’té shioruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale t& treté, R 3 o
42 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetil
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t@
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratds ose
gprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatime: dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. .

5.2 T¢€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizoj& cmhnin!?évkonm}kfugr nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh parg'_d_oréz:',_rmlg' 1€ tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit ¢
ekzekutimit te shérbimeve. ey ; 3

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit ¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé lal'im_eve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté
pérgjegjés pér t€ paguar démet ¢ likniduara. N kété rast, Data e Pérfundimit do € jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ i vonohet,
ose pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: |

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

e
' 7

b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8:

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé (& b&j njé kérkesé pér zgjatjen-¢ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
inényré qé t€ mund t& shqyrtohet kérkesa. 1
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré

prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin.e Shérbi_}rieylﬁé Q€ ai nuk ka & drejté né zgjatje.

I Fa ' o
Neni 8 Forca Madhore o TERSE 2
8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obli gimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi

dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet evzotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin, _té,._deklama:fq ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima. vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur. ' ! : i 2
8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr té gjitha masat e arsyeshme pér té ‘ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé qé 1€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.
8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij €shté rezultat i
forcés madhore. = L
" vigleny, '___1 0 & ; i : o
8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané € forc$ madhore ka ndodhur e cila mund t&¢ ndikojé né

realizimin e obligimeve t&é saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipa$ kontratés
pérderisa €shté mjaft praktike. dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim & ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i Jjapé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen bre_nda njé afati t€ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng nga -
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose-&shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, |
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet. biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhuy
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né -
. legjislacionin apo né rregulloret nacionale; ) i : : 3 :
(¢) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes ﬁjég;ykm-u
q¢€ ka fuqiné e res judicata; ' R 2 /

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé (€ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti (€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; '







(g) Ofruesi i Shérbimeve 1 éshté nénshtruar. njé givkimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion;
| pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale; T Fo f

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e
Ofruesit € Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés: Lhar '

(1) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé€ i pengon realizimit t& kontratés:
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciaé
apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e taniskme niik éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj (& drejtaye apo mundé'sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoltimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet. tr

9.4 NE€ rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeit g€ 1€ jeté ¢ mundur dhe n& prani t¢ Ofruesit (&
fnérbimeve ose & pérfaqésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do té pérgatitet edhe njé deklaralé e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérhimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté?fi obliguar t& _béjé pa*,z’;sa' tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktuss do t& keté 'té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1& paguajé shumén g€ duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shéroimeve
humbjet qé 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralaiméruar. Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé’
kontratén nése Autoriteti kontraktues: |

- a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat q€ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t¢ fundit; '

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

1.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit |
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 Ng rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (by te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé - :
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve. iy
1' ' ! 14 "

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve e

i1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérhimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me prakt'lkat mé té
mira profesionale. R e

| U

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do i_a ’;njoff-;*.jé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. o 1)

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve nlérl-‘fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashiu
Ui respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé t& gjitha dokumeéntet dhe'informacionet & marra né lidhje me kontratén si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t€ botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit.
Kontraktues, ! nEAIE S WITE -

T'1.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé

personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas té detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emer te tij pér qéllimet e késaj kontrate do & keté aptoritetin .
per € lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té A_\mqwritetitl
Kontraktues. =5

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin Ky¢ t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances; dhe né bazé (& njé kérkese me shkrim dhe t&:
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit éshté j
paefektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim 1
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet'e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose"
mé té miré se ato t& identifikuara. - 1 it

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

i2.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund t& Jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa/mé shumé € jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé n& ményré t2 arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohss dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kentratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité t&é
vlerés sé sherbimeve 1€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres€ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale (& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta '
ajoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té: i o

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete A utoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés:

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyj€ né njé kontrat¢ me njé palé 1€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve”
nuk do t€ paguhet pér kété pjesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo ;;amundési e i,

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonamik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jet¢ i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe _

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operétérié\?e Ekonomik té& kontratés publike korniz&,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emér te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore -
ekonomik: ¢ hi 3™ : ' 7
- Autoriteti Kontraktues i cili ka beré porosine amilon porosine’ dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & keqe & Operatorit i:konomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalent= me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me cdisa
aperatore ekonomik: -
Ll L THE) TR {

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik

dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me

10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues: [

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit o A g e

14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire té kontratés. Shuma ¢ siguris€ do té saktésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ éshté pasojé e mosekzekutimit

t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do (€ vazhdojé té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit. i '
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK, i T _ . W
e v o il
15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &sht€ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar. e

LA

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Pagesal qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do -
t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pj esén V, Identifikinii Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi

_— '
i gy Y
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Lhy ) T
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet 1€ pérdoret pér t'i, rapor:tu:_ir'
ndryshimet né llogaring bankare. e 1T

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (& jeté data né t& cilén”
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak ‘se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura’
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund ¢ mos Jeté legjitim. NE rastin e fundit mund té béhei njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve 'tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& Jjapé sqarime. modifikime”
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pasgkérkeséés.-l”cﬁu'dha e pagesés do t€ llogaritet nga data né 1é cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur i€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi g€ t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné& né Nenin 16.2. Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda ¢ muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qzndrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré té muajit né (¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon‘ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit 1€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né € cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadinii’i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t€ Shérbimeve q&, ose € mos e realizojé kontratén, osz ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues. e 'l by

ii'll.‘..' 13

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve té tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1& Jjené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues '
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshid si¢ eshte definuar né KVK, | j

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve ‘ '

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet 18 korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjudr defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e ‘Autoritetit -
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj

Kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1, ¢#/¢7"

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic¢ éshté cekur’
ne Nenin 9 dhe 10. AL o

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:

= v

!







a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés,

19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

4
i t

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢é rezultojn€ nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t¢
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhiet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

-

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné (€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqgésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
t¢€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me hirim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgj idhje q¢ ata konsiderojné se €shté e mundshme. Nése cilado
7€ e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjigjet
Kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jené € lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke eslajméruar tjetrén, :
20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréyeshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen t¢
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh, pas fillimit
1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté (¢ vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes
s&€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjvqi: ose

"' b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi 'né' pajtim ine KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, giykata apo
arbitrimi. L

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij «dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit .
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryetjen B
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté, R 5 :

N TN
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KUSHTET E VECANTA it

1

KVK né vijim do té plotésojné dhelose nd:ysho_mc} KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK, _ an | Rages i S

i hevojes, né shinimet kursive (€ pérmendura.,

Amandameuf:meﬂfod;ﬁ'ksm: i Nenit pérkatés né ' KPK b 5
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. i
Ligji 1 zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosdvés q€ jan¢ né fuqi do &€ zbatohen pér € gjitha géshtjet qc
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Pr:shtme
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
iSiguria o-ekaglutinit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &hté 21.409.92 EURO me validitet 36
muaj +1 muaj =37 muaj. (1
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Slgusini | ' (a) Pér humbj éve, Impianteve dhe Materiale
Kontraktuesit a) Pér humbje \-‘E mpianieve dhe Materialeve
i, At 21 .
(b) humbje ose démtim i Pajisieve Pérg)
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impxante\:,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegiési e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i punctorcve t¢ Kontraktuesit: [Pé
ii. 1& personave té tjeré: Pérgjeg)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 1é kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté ?rrne te pranuar te dy aneté nga mena.xheret e
Kontratés' nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 24 muayj.







¢ I
4
!
5
Démet e likuiduara 19.1 Démet e Ii'kuigiqgra pt; té gjitha Punét jané 0.25% pér dité.
Shuma maksimale e ¢Emeve € likuiduara pér té gjitha Punét &éshté /00 %3
e Cmimi final t& Kontratés.,
Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shié Menaxherit (5 |
Testiral Proje L A ; : t
LT T | fovrs ¥ 1oxl Ty s,
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska
' Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e paravét€ mbajtura éshté: 10% e vierés se kontratés >
%
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet€ ge nga data e nénshlkrimit (&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité,
' defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shiesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].
Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t2
me proceduré zgjidbet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjyvkaia
givgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,
-







REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6638/25
09.09.2025

GJIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés s€ palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né¢ Gjykatén Komerciale t¢ date 29.07.2022, l&éshon kété: PR] VREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe (07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale 1& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KSF MAJOR SH.A. Prizren me numér té
regjistrimit 810971433 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine. i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
dikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet ng kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ne Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifes pér taksa gjygésore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 & Udhé&zimit Administrativ t& KGIK-sé, nr. 1/2017, n& fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu_od =3

Adminisirativnog Upustva SSK-a, br. 1/20] 7. na snazyis 2




LPR nr.12091/2025

- - - VERTETIMI | KOPJES SE DOKUMENTIT--
BILGAIP MAZNIKAR, noteri né Prizren, rr. "Bujar Godeni'" nr.1, vérteton sg:---==-====~
Kopja e dokumentit g€ i priné tekstit, ¢ verifikuar nga noteri, né t& gjitha piképamjet €shté
conform kopje identike me origjinalin e sjellé nga pala :

Uluaras Damka i lindur mé 12.07.2006 (dymbédhjeté korrik dymijé e gjasht&) né Prizren .
me seli rr. Edit Durham nr. 213 / B né Prizren , me nr. Personal 1240605186 dhe me nr.
letérnjoftim 1D2226667 léshuar nga organet kompotente né R.e Kosovés .

Dokumenti : — Certifikaté Uverenje — E léshuar nga Gjykata Komerciale e Kosovés me
Gj.A nr.6638/25 prej datés 09.09.2025 (nent& shtator dymijé e njézeté e pest) , € sjell nga
pala &shté prezentuar si origjinal dhe noteri nuk merr pergjegjési pér pérmbajtjen e kétij
dokumenti dhe informata g€ ka dokumenti dhe pala garanton p&r vértetésine e tyre .--------= -

Veprimi 1 noterizimit u b& né Prizren . né zyren e noterit, me datén 10.09.2025 (dhjeté
shtator dy mijé e njézeté e pesé) .

Dokumenti 1 sjellé nga pala eshte fotokopjuar ne zyren € noterit e ka 1. (nje) flet, 1.(njé) faqe
dhe &shté vértetuar né 4. (katir) kopje .

Kompensimi noterial gshté paguar né shumén prej 4.72 € (katir euro e shtatédhjeté e dy cent)
sshté llogaritur /gmimi prej 4.00 eura X 18 % Tvsh-ja/sipas nénit 31 p.1, .t& Udh&zimit
administrative MD-NR. 05/2022 pér tarifat noteriale \
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AGENCILL A

FOKOVA BURAEDS REGWTRATION ASTNCT

=! CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
= CERTIFTKAT O RELJST'RACUI

:; Ligji biznesit: Shogérl ak.sliénarg SIS : .

& Poslovni tip: . Deonitarska drudtya - .~ I ' . 7

=1 Business type: Jolnt Stock Companies < 3 o : :
=1 Adrosa:

= Adresa: : TIRANA 5, Prizren

:: Address:

P Data e regjistrimit:

= Datum registracije: 04/09/2013

= Date of registration:

?-: i
.8 . 1501/2025

o Data/Date/Datym : / Nen krlmusignatury‘/otpls

e | U

Nr.I ser./Ser.br./Ser. No.: 10194725
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NRB: E;:ggg 23 gg:ll ;g-} @ Majorsecurityks B3 Majorsecurity

810971433  Re.EditDuhem213Prizen  MMajorgroupks@gmail.com

Vendi dhe Data: Prizren 28.08.2025
PEr: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

sga: KSF MAJOR SHL.A - Security
11tulll Sigurimi Fizik i objektit te QKMF- se , QPS, SHPPM si dhe | Palesteres Adem Jashari Kline
l i, lprokunrmt 634-25-6834-2-1-1 E

.l’i

'| Lenda: DEKLARATAT

wee ) T e <.__ Pl $ 2 . At
Kompania e Sigurimit Fizik KSF MAJOR SH.A nga Prizreni, deklarone per i permbush te gjitha
kriféret te dhena nga ana e Autoritetit Kontraktues si dhe eshte ne pajtushmeri me te gjitha
kushtet, specifikimet teknike ne dosjen e tenderit te shpallur

Nga: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Titulli: Sigurimi Fizik i objektit te QKMF- se , QPS, SHPPM si dhe | Palesteres Adem Jashari Kline
Nr. 1 prok‘urimit: 634-25-6834-2-1-1

KSF MAJOR SH.A deklaron se pagat e punétoréve do t'i paguajmé minimum 435.00 euro
Bruto plus te gjitha kontributet tjera dhe te tatimet tjera e sipas ligjeve ne fuqi.

KSF MAJOR SH.A deklaron se gjate realizimit te kontrates do te respektojme
Ligjin e Punés né fuqi si dhe Ligjin pér Shérbime Private t&€ Sigurisé 04/L-004, té
Kepublikés sé Kosovés

KSF MAJOR SH.A deklaron se gjate real_izimit te kontrates do te punesohen 12 punetcr
simbas tabelares se dosja e tenderit tek Aneksi 1.
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Shpresojmé gé kjo deklaraté éshte€ e mjafmeshme pér deklarimin dhe
garantimin e kérkuar nga ju. R4 : :
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Faleminderit pér mirékuptimin tuaj.
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KSF MAJOR SECURITY SH.A.

B@+383 45 501 144 @ Majorsecurityks B3 Majo security
NRB: BE+383 25 501 987  amcosins o s
810971433  Rr. Edit Durham 213 Prizren 1M majorgroupks@gmz".com

lw a; KSF MAJOR SH.A - Securn‘y i mht e
Tioulli: Sigurimi Fizik i objektit te QKMF- se , QPS, SHFPM si dhe | Paiesteres Adem Jashari Kline
I\m k prokurumt 634-25-6834-2-1-1 Vi T

 Lenda: DEKLARATA per Aneksi 1 - |

«.:apania e Sigurimit Fizik KSF MAJOR SH.A r.ga Prizreni, deklarone per i permbusi.
gjitha kriteret te dhena nga ana e Autoritetit Eontraktues si dhe eshte ne pajtushmexi
me te gjitha kushtet, specifikimet teknike ne dosien e tenderit te shpallur

Nga: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
Me nr prokurimi; 634-25-6834-2-1-1

Titulli i kontrates: ; Sigurimi Fizik | objektitc te QKMF- se , QPS, SHPPM si dhe | Palesteres Acem Jushari
. Kiine

l[icse ne e fitojm te drejten e neushkrimit t2 kontrates do ti
sérmbahemi né pérgjithési specifikimeve teknike té detyrueshme té
waraqitura né Aneksin 1 té dosjes s& Lenderit.

Shpresojmé gé kjo deklaraté éshté e mjaftucshme pér deklarimin dhe garantimin e
kérkuar nga ju.

faleminderit pér mirékuptimin tuaj.

Me Respekt!







Aneksi 1. SPECIT'IKI‘\'IET TENIK E TH 'DETYRUESHME

" Numri i punetoreve te sigurimit dhe orari lpum:s ne kMr-—D""- dae *HF‘PM
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-~ QKMF - 1 punetor 07:00 — 16:00 e hene —e p"e!\ue dhe ie shtunen e p:u'e te muajit
b !—‘
3 punetore 16:00 — 07:00, ¢do te treten nate, dite secili nga nje te shtune dhe te diele /24 ore/, ne riuaj

QPS - | punetor 08:00 — 16:00,

SHPPM - | punetor 07:00 — 16:00 e hene — e premte dhe te shtunen e pare te muajit
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‘ 3 punetore 16:00 — 07:00, cdo te treten nate dhe secili nga nje te shtune dhe te diele /24 ore/, ne mu: g ne mua_)
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Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Jné, i posht¢ nénshkruari, duke pérfagésuar; | deklaroj ntn betim se jam i pérshtatshém né '"fulhje
me Nenin 65, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosovd, Ligji Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik t¢ Repum.x&s se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, thln Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

n@ vértetoj se i kam lexuar kérkesat e p&rshla!.ﬁ]mﬁnsé né! Numn 65% 1&¢LPP—56 respektivisht paragrafin 6 t¢ Informaclomt
ptr Tenderuesit dhe vértetoj se i ptrmbush kérkesat ¢ pt'rshtnlshrnérleé pér pjestmarrje ne kétt procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjohave dhe dﬁmmeve nése ung plr shkak t& pakujdesis# dortzoj
sfarédo dokumenti ose deklarata q8 p#rmban 1nfurmala pﬂrmbajlés:sn lé gabueshmc ose mashtruese.

vr-—'-I

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

KSF MAJOR SH.A

Rr. Tirana nr 5. ZOOOG.Prizren :

Emri Anil DAMKA
Pozila Drejtor
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& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurnnce Company 1.8.C. Gﬂttha Q‘B duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 145633

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri | “Autoritetit Kontraktues" )

N& emér t& KSF MAJOR SH.A.
(emrl die adresa e “Operatori Ekohomik" dhe nr. | bizriesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Sigurimi Fizik i objektit te QKMF- se , QPS, SHPPM si dhe | Palesteres
Adem jashari Kline
Nr. prokurimit: 634-25-6834-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit:me numer té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancingé né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

‘dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garancl.

| Anda] me kété kenfirmojmeé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri n&
njé shume totale: 21,409.90€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kerkeseén tuaj té paré me shkrim neé té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

2. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té d&shmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e néenshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& medha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shume punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve,

Pagesa né shumeén e limituar prej 21,409.90€ sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tua), apo per shumén e specifikuar ketu,

Kjo siguri vieng 1128 dité kalendarike prej 06.11.2025 deri me 0B.12.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit t& Garancionit; S_iguruesltf.Garantuesit i kalon e drejta per ta
ritnbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumen & paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit; 06.11.2025
N&nshkriml dhe vula e garantuesit

[

=M,

Ky garancion | nenshtrohet rreguliave uniforie per garancione (URDG). botim 2010, publikirni ICC Nr, 738.

KS* ELSIG" Shia Prishting, Adrasa: Rr- “Tring& Ismajli®-nr.3

Tel: +383 (D) 38 221 112: Fax: +383(0) 38'221 115, E-mail, offit@kselsig.com

1 =)



I nderuar klient !
Ju jemi mirénjohés gé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé&
mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkese eéshté informuar
nga siguruesi dhe éshté paijtuar, gé:

- té dhénat personale té késaj kérkese, sé& bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me gellim té trajtimit té démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevejshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo eshié e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat ge perpunojné té dhénat nén udhehegjen e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive parinere té KS “ELSIG" sh.a.
2. Personat gé nénshkruajné keté police, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté ne pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
ashté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personal qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policg, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

Té paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe at&heré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij 1& jet& paraqitur népérmjel gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit & siguruar siguruesi éshté | detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive : Té ndérmerre, bashké me (&

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose &
tepruara pér kompensimin e démit; Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pé&rpunojé dhe té paguaj démin né
aiatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi | |1éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pé&rbérése té ké&saj police
jan& kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e qé mbulohet me kété policé, kompetente &shté gjykatae
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurirnit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen [.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Coniractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is nc additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary andlor
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismaijli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 780
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakove Tel.044 /760 226

Peje Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378




I i: I E : I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Kompania e gigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. "Tringd lsmalll™-nr, 18
Tel: +383 (0) 38 221 112-  Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@ksslsig.com ||I|II| llll | ||‘I IlI

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 145633

Kontraktuesi
Emri KSF MAJOR SH.A, Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Anil Damka ) N - 3
Adresa Prizren, TIRANA 5 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késa) Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810971433 jons:
| Telefoni 044336387 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi | Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili @shté |
Pérfituesi __ garantuar me kété police.
Emri KUVENDI KOMUNAL | KLINES W -"
| Adresa Kline 2. Parfituesi e ka té drejten t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Garantuesi %
“Emri l Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| Garantuesit | lind e drejta gé t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me té
. gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t&
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 21,408.50 (cedimi i té drejtave nga Pérfitues| t& Siguruesi/Garantuesi).
Periudha [
Sigurimit 06.11.2025 - 08.12,2028 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
| primi 119098 te_ :‘:’awraﬁcwekqhe.e:_zlgkutlmlt té kontratés té cilat jané pjese
Tvsh 214.38 perberese e esa) rolice.
Primi Bruto 1,405.35 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
| Data e léshimit 06.11.2025 11:58 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& pundéve ndérmjet

sutoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operator| Ekzekutues (t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Sigurimi Fizik i obfektit te QOKMF- se , QPS, SHPPM si dhe | Operatorlt Ekanomik {,hipoteka e lené peng]
Palesteres Adem Jashari Kline

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me geéllim té trajtimit té demeve.

Me nénshkrimin € késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

pérfagésuesi i té siguruarit

Anil Damka

Kompania e Sigurimeve Elsig

/ -w :



| nderuar klient |

Ju jemimirénjohés qé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
"K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkakiohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkese éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do te pérpunchen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e
Kreditor té Kosovéas ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit té démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénal personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té (&
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin & Kredive te
Kosovés. - ne kéto té dhéna personale t& pérpunuara, personat

e treté nuk do té kene qgasje, pérveg nése eéshte fjala pér organet

shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat ge pérpunojné t& dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat gé nénshkruajné keté policé, vértetojné se;
vullnetarisht kané dhené informata personale pér vetveten, si
kusht | domoesdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qe siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me piken 1 té kétij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vé&rteton me nénshkrimin e tij, se:
eshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kéte policé vertetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet e té siguruarit:

Té& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siquruar afatit prej 3 ditésh: Té
informaojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér demshpérblim
kundér 1ij 18 jelé paraqitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e pevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té& natyrés sé démit,

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes (& rastit (& siguruar siguruesi &shté | detyruar; Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt& garancive ! Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara par kompensimin e démit; Té plotéso] kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté bé&ré kompletimi i l&ndés me
dokumentacionin & nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jangé kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me dé&min q& ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policg, kompetente &shté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report In the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safely in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
excepl the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" |:s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" |.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
Insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there Is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract; To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed,

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/ 810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve ShiA /lnsurance Company 1.5.C, Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143051

Pér KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES
{ Emiti | "Rutoritetiv Kontraktues”)

N& eméer té KSF MAJOR SH.A.
(emri dhe adresa e "Operatari Ekohomik™ dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Sigurimi Fizik i objektit te QKMF- se , QPS, SHPPM si dhe | Palesteres
Adem )Jashari Kline
Nr. prokurimit: 634-25-6834-2-1-1
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet per té dorézuar njé slguri té tenderit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numé&r té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné ne shumeén e saktésuar né dosjen e tanderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,550.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj te pare me: shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshimive té vertetuara objektivisht se tenderuesi | ka dhéné
informacione parmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
B, Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim te tenderéve, por para skadimit
t& periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
¢ Tenderuesit iu 8shté dhéne kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
= Qé té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar n& dosje té tenderit
a Té plotésojé té gjitha kushtet gé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé si¢ eshté pércaktuar ng
dosjen & tenderit
o Té lidh& kontraté g& u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 2,550.00€ si¢ ashté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlengé 120 dité kalendarike prej 01.09.2025 deri mé 30.12.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit: 26.08.2025
Neénshkrimi dhe vula e garantuesit

LY |

Ky'garancion | neénshtrohet rregulfave unifarme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. T58B.

—— -

KS® ELSIG" Shia Prishting. Adresa: Rr. “Tring& Ismajli~nr.3 Tel; +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 () 38 221 115, E-mall: offica@Kselsig.com




I nderuar klient |

Ju jemimirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig"” pér sigurimin e garancive pér démet g&

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi & kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:
- té dhénat personale té késa| kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do té pérpunchen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t&€ Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nj& palé e treté
me geéllim té trajtimit té demeve.
- siguruesi do té ruaj t& dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té struklurohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike teé té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté fjala pér organst
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéheqjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat gé nenshkruajne keté policé, vértetojné se:
vullnetarisht kan& dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
qasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
eshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t8 siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: T&
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jel& paraqitur népé&rmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés s& demit

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit té siguruar siguruesi éshié i detyruar: Té
njoftojé (& siguruarin me informacionet pérkat&se lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose t&
tepruara pér kompensimin @ démit: T& plotésoj kérkesat e bazuara
per kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe 1& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i l&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése t& késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policg, kompetente &shté gjiykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
o contractual party caused In the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons thal process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of [C. “ELSIG".s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To mest the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tring& Ismaijli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Kompania a sigurimeve ELSIG sha, Prishiing, Adresa: Rr. "Tringg Ismajii’-nr, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@ksalsig.com I| ||II“I IlI llII Ill

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT
Nr. Polices: 143051

’— Kontraktuesi
Emiri KSF MAJOR SH.A. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Anil Damka I
Adresa Prizren, TIRANA 5 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810971433 1 [k
| Telefoni 044336387 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
. pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili @shté |
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emiri | KUVEND! KOMUNAL | KLINES -
Adresa | Kline 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohiet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e demshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale ruk plotésohen pér faj té té Siguruarit/
Emil Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
gjitha mijetet ligjore, pér té bére rimbursimin & shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 2,550.00 {cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
::;?f;; 01.09.2025 - 30.12.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
F'ﬁm 7 50.00 te Gztrza_lncive c_i‘he_ekzekutimit té kantratés té cilat jané pjesé
Tush T9.00 pérberése e késaj Police.
Primi Bruto 59.00 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
| Data e léshimit 26.08.2025 14:02 késa| police Eshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
) [ sutoritetit kontraktues (Pérfituesl) dhe Operatorl Ekzekutues (té
Akliviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Sigurimi Fizik i objektit te OQKMF- se , QPS, SHPPM si dhe | Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&8né peng)
Palesteres Adem Jashari Kline J

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruarj me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

pérfagésuesi i té siguruarit

Anil Damka

Kompania e Sigurimeve Elsig

Atdhe Morina - 2707



| nderuar klient |

Ju jemi mirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
"K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshité informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, s& bashku me té dhénat
tiera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikare dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e

Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me géliim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do t& ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do t& strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshie fjala pér organet

shtetérore kur kjo eshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné t& dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.8. "ELSIG" sh.a., apo kompanive parinere (& KS “ELSIG" sh.a.

2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vertetojné se:
vullnetarisht kane dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : T&
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: T&
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit ;

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé (& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt¢ garancive: Téndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojijen nga kérkesat e pa mbéshietura ose té&
tepruara pér kompensimin e démit: T& plotésoj kérkesat e bazuara
pér kempensimin e démit. TEé pérpuncjé dhe 1& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi #shié b&ré kompletimi | léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente &shté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" |.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will aliow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To mest the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel, 044 / 212.-378










KSF MAJOR SECURITY SH.A.

@E+383 48501 141 @ Waiorsecurityks EIM .
WS GeARAROISE e - alenw
810071433 R, Edit Durham 213 Prizren M majorgroupks@gmail.com

AUTORIZIM

Uné Anil DAMKA pronar i kompanisé KSF MAJOR SH.A me seli ne Prizren me nr. té
letérnjoftimit 1240604759 e autorizoj Samidin Kastratin nga Prizreni me nr. té
letérnjoftimit 1003148226 si menaxher ne kompani, g&¢ mund té nénshkruaj né
emérin tim dhe né emér té kompanisé, t& merr pjesé népér mbledhje dhe pérfagéson
kompaniné KSF MAJOR SH.A

| larte cekuri merre/pranon dhe dorezon dokumente né emér t& kompanisg,
KSF MAJOR SH.A
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VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

da dolje identifikaciono lice: 1001260502
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1744/25
07.04.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 1 kérkests st palés ne kuptim 1
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Puncs
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, leshon k&1E: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osniovu zahteva stranke u smisln Uredbe 07/2022 0 Unutrasnjoj Organizacijl i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudut od 29.07.2022, izddje ovo:

C'ERTIFIKATE
UVERENJE

N¢ regjistrat e Gjykatés Komerciale 1€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KSF MAJOR SH.A. Prizren mc numér &
regjistrimit 810971433 shté - shpallur i falimentuar OS¢ insolvent gjaté dy (2) viteve @
kaluara, dhe se ndaj 1€ njgjtit éshté e inicivar procedura ¢ falimentimit, perkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaSen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i profiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosne stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté jsshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/1-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosoves. Ovo Uverenje izdaje se nd
osnov Glana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04/L-042 0 Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar ngd pala me q€llim t& piestmarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
per qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséazd Tender, i ne moZe 5¢ upotrebiti
ra druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés per \aksa giyqésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ paraparé me
penin 12,17 @& Udheézimit Administrativ & KGIK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske (akse u iz
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 172017, nagr

e predvideno Clanom 1217
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Republika e Kosaves -_Rebnhll\u_l(owva - Republic of Kosove

N‘('tvw - Ulada - Government

Ministria ¢ Financave, dhe Trassloreve - Misistaratvo Finansija, Raha | Trseafera -
Ministry of Finsnce Labour gnd Tranifers

Admintstrata Tatimore € Kasoves - Poreska Administracijs Kosove= Tax Administration of Kasavo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA :

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i {dentifikuar m@ poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: \ﬂlﬂlﬂl‘lﬂﬂlﬂ
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 100129 5110

Emri i personit: _ 3 - ' - i i .

Name of Persor: KSF MAJOR SH.A. i Elimy

Ime lice 3 ]

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

1dentifikacioni Litn Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 81097 1433

Fiskalni Broj: '

Komuna

Municipality: PRIZREN

Opstina

Data:

Date: 03.11.2025

Datum:

Arsycja e lishimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka koté gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

personi ashté | regjistruar né ATK dhe nuk ka porxhe aktuale tatimore té P--ash‘\f.._!!.ra_'apc:??dl:illg_lm e ters

tatimore. Al _ :
This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations

Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne nelsplatene poreske dugove lil drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat € dhina jand té sakta dhe (& plota me datén e ketij vitrtetimi tatimor, mirépo, Ky viértetim nuk
pirjashton obligimet tatimore q& mund tét lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluguje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

-

'_vért'eti.mlgvlen-90-.dlté'__n_g'a;-dat@gléshimlg ?
The verification is valid for 90 days from the day it is Issued e
potvrda vazi 90 dana od _da'n_a;”kada je jzdata T : !_"»;— :

- o SUSSER = — ':_-:' -—. '_';:‘"'-.‘ 138

—_— - e ——
— g

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:
\ https://eVertetiml.atkeks.o rg/TaxVer/ReadTaxver :

Nr Formas VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6638/25
09.09.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. n¢ bazé t& kérkesés sé& palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon két€: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
ospovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KSF MAJOR SH.A. Prizren me numér &
regjistrimit 810971433 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t€
kaluara. dhe se ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit. pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stec¢ajem

ili nesolventan u protekle dve godine. i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
dikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu ¢lana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Isia je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1f201? né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske fakse u iznosu
Administrativinog Upustva SSK-a. br. 172017, '




LPR nr.12091/2025
VERTETIMI | KOPJES SE DOKUMENTIT
BILGAIP MAZNIKAR. noteri né Prizren, rr. "Bujar Godeni" nr.1, vérteton se:-----------
Kopja e dokumentit q& i priné tekstit, e verifikuar nga noteri, n& t& gjitha piképamjet Eshté
conform kopje identike me origjinalin e sjellé nga pala :

Uluaras Damka i lindur mé 12.07.2006 (dymbédhjeté korrik dymijé e gjashté) né Prizren .
me seli rr. Edit Durham nr. 213 / B né Prizren , me nr. Personal 1240605186 dhe me nr.
letérnjoftim 1D2226667 I&shuar nga organet kompotente né R.e Kosovés .

Dokumenti : — Certifikaté Uverenje — E léshuar nga Gjykata Komerciale e Kosovés me
Gj.A nr.6638/25 prej datés 09.09.2025 (nenté shtator dymijé e njézeté e pes€) . e sjell nga
pala g&shté prezentuar si origjinal dhe noteri nuk merr pergjegjési pér pé€rmbajtjen e kétij
dokumenti dhe informata q& ka dokumenti dhe pala garanton pér vértetésine e tyre .------------

Veprimi | noterizimit u b& né Prizren , né zyren e noterit, me datén 10.09.2025 (dhjeté
shtator dy mijé e njézeté e pes€) .

Dokumenti | sjellé nga pala eshte fotokopjuar ne zyren e noterit e ka 1. (nje) flet, 1.(nj€) fage
dhe éshté vértetuar né 4. (kat:r) kopje .

Kompensimi noterial &shté paguar né shumén prej 4.72 € (kat:r euro e shtatédhjeté e dy cent)
gshté llogaritur /gmimi prej 4.00 eura X 18 % Tvsh-ja/sipas nénit 31 p.1 .t&¢ Udh&zimit
administrative MD-NR. 05/2022 pér tarifat noteriale .---




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nrser. 7301993069314D7
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé & nenit 491 € Kodit té Procedurés Penale (€ Republikés sé
Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal t& Republikés s¢ Kosoves, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.1 1/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Anil, Damka, me nr. personal t& identifikimit 1240604759, i/e lindur- me 14.05.1997 né Prizren, i/e gjinisé Mashkull, nga i ati Sefget
Damka dhe ¢ éma Ayla Damka, shtetas i Kosovés. . ]

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 26.09.2025 11:34:47

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

hitps://ekosova.rks-gov.net/kgik
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Gjykata Komercinle e Kosovis

URDHERPAGESE - DEFTESE PAGESE - PLATNI NALOG - PRIZNANICA
Té plotésohet nga giviata - Popunjava sud  Nr. fiskal/ Fiskalni broj: 600365226

Empi | Biznesit! Ime Shuma
postovani KSF MAJOR SH A o A L
Nr. Blznesit/ Br. ; Adresa Shkronia  Pesié Euro Zero Cent
poslovanja 810971433 Adresa PRIZREN Slovima £
Nurari 1 1éndés o Vendi 2
Bl“di pfﬂdl'ﬂ&iﬂ Cenll‘ikale MQSEI Prishtiné
Pérshkeimi Data
Opis : Taksé pér Tender Datum 07/04/2025
Arkgeri i givkatés
Plagajnik suda Gazmend Gashi
Nénshkrimi
Potpis M%

i

Agjencioni i mb:edhje}ée \& hyrave/( Banka ) dubst 1€ shenojé; Emrin dhe Mb
die UNIREF-in. T& mos béhet asyé pagesé pa kéto informata.
T& gjitha parat dubet € transferofien n llogariné ¢

Nr. 1000 4300 7000 0518 BK - BQK.

Banka ) mord upisati: inte i prezime, broj predmetd, §
. Celokupan iznos treba preneli na
Br. 1000 430

Agencija za prikupljanje priboda (
uplaty ne primati bez ovih infromaci]
0 7000 0518 BK - CBK.

temrin, Nr, ¢ Lén

& hyrave gjyqésore - Keshilli Gjyqésor

g@,v N humén & paguar,

cditte suda, uptadenu sumu, i UNIREF . Nijednu
#iro radun sudskih

prihoda - gudski savet Kosova.

Vetém pér bankén - Samo 4 banku

---------------------------------------------------------------

---------

---------------------------------------

Ernri i agiencionit per mbledhjen e (& hyrave (Banka)

Naziv agencije Za prikupljanje prihoda (Bunk4)

Vendi

Mesto Data
Shuma s R
lznos ‘ l l C[ l I J

Shuma me shkronja
Izios slovima

(Fbs,

g

Ver HRIOL SYH—

Ne.i lemjoRimivAdress
Broj litne karte/Adresa

Ermrl t arkEtarit né banké

{me blagajnika u banci

Emi dhe mbiemri i
paguesit
Ime i prezime platise

Visejije: Pagesa duhs 12 behet né banké dhe afé Ropje o fletipugese dukie 1§ hihehet né gyLaiE Branda dy &
kehlinit 08 etipagests wi Giyhaté nga dita & pagesis Eshid 3 i prane g diis ¢ pagesds

Nupougns ¢ bplars mora bint zvriena o Samel § kaplju privnanice 35 matra wratiil u
ladaife na sudu off duna wplaie j¢ § pudnlh dana o dana upleis .

nhlodnh‘nlmr:.#mﬁ!ﬂkﬂi I

DO

SGEAA1992502369L

Pér Paien
Za Strankif

——







